
E

PÌot

Jrlinit te44 dcll' Í o fuuzi.one, del!'Anitezt í.tà e fuLLs. Íl*zttm
]SIIIUIO COMPRENSIVO STATALE

diScuolo dell'lnfonzio, PrÌmqrio e Secondoriq di l" crodo
'P*l^-Q^a-.4V'

Vjo Mozzini n. 25 - Tel. 09t.849.1 1.43 - fox 099.849.22.49 - Costelloneto (1.{ )

BANDO DI GARAPER STIPULADI CONVENZIONE PER L'AI'FIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
cAssA PERIODO 01 10l/2013-31 /12/2ît s

cod.crc f 6e,oT4A5òÈ

CONSIDERATO

VISTO
VISTO
VISTO

IL D IRI C ENTE SCOLASTICO

che questo Istituto Scoìastico ha la necessità di rìnnovarc la convenzione
perl'afiidamento del servizio di cassa a deconere dal giorno 0Ì /01/2013;

l'a.t. 125, comma 10, retera c riel D.Lgs. 163 del 2006;
l ar. l6 del D.I. -11/'20U 1;

il nuovo schema di oonvenzione dì cassa trasmesso dal NIIUR con nota prot. n. 5919
del20109/20]L2:

Per ragioni organiTzative e di costj il presente bando ed i relativi aÌlegatj sono pubbìicatj sul nostro sito
istituzionale w\llv.oascolisìovirìazzi.eov.it, inoltre, sono inviati alle caselle e-mail messe a disposizione
dall'ABI (abi.mlur@abilI) e da Poste lraliane (post.miurú)pósteitaljane.ìr) per la pubblicazione in
otterrpemnza alla circolare del MIt]It prot. n. 3472 del 0'710612012 e succcssiva prot. n. j919 del
2010912012.
La convenzìone avrà dutata triennaìe a far data dal 01/01/2013 e fino al 3 i/12l1015 senza alcuna clausoìa di
lacito rinnovo pena nullità deÌl'atto.

Modalità di presentllzione dell'offerta
L'offerta duvrà essere contenuta, a pena di esclusione dalla gara, ill un plico sjgillato, rccante, a scavalco dei
lemhi di chiusùra. il timbro dej conco|'!-nre e Ja finna deì lcgale rappresentanie e r".cante_ alfresi eli estremi
(denorÌi azione o ragione sociale deì concorrente) e la dicìtura ,,Contiene prevenfivo per Convenzione per
l'alfidamento dcl senizio di cessa".

L oîîerta dovrà essere rec?Ìpitata al segue[te indirizzo:

I.C.S. "PASCOLI - GIOVINAZZI"
Vìà lfrzzini, 25 - 7,t011 Casl€ aneta (TA)

e dovrà pervenile al ns. protocollo,

cntro e non oltre le or,e 12r00 del siorno 05 y'rr.lC/Z

larà Îede il timbro postale di arrivo o, in caso di consegna a mano, la data di assunzìone al ns. protocoìto.
L-irìviJ Jelia busid rrnt-Ììcììic i ùilirLa È a iofale ed esclusivo risohio del mittrrte s può .sseiÈ

ellettuato tamite consegna diretta, posta, coÍicre o posta eleitronica certificata.
In caso di utilizzo di posta elettrùnim cenificata, l'invìo deve avlenìre, a pcna di esclusione,

all'indirizzo di poste elettronica talc86000.la0p9!-ù!!Zionc.ir. ùtilizzando esclusivamenre un indirizzo di
posta certificata che consenta di acce rre l'idenlità del m;ttente. In tal caso ìa busta di tra-sporto deve essere
conìpleta di firma elcttronica ch€ garantìsca la provenienza, I'integdtà e l,auterticità del messaggio (D.pR.
n.4,15/20000. D.PR. n.68/2005. D.Lgs. n.82/:005. D. Les. 163/2006).

Non saranno in alcun caso prese in consjderazione le buste pervenute oìtre il suddeho termine

Castellaneta,

pagldi3



g

"ùlini.ttBtto deU) J úuzinne, deln'Uniaota ítà e della R.fuEj&e
STITUTO COMPRENSIVO STATALE

diScuolq dell'lnfonzio, PrÌmorìo e Secondorio dì l. crodo
'P^4< L- C^^,/-4X4.'

Vio Mozzini n, 25 - Tel. 099.849.1l.€ - fox 099.849.22.49 - Costellrnero (Ì,A)

perertorio di scildenza. ìtron vcrranio cansidcrete le bus:e che non techino all'estemo l,indicazione
delÌ'oggetto del preventivo e la denominazione delÌ'impresa coucomente, anche se apefie per accefame il

Il suddetto plico deve contenere al sùo intemo. a pena di esclusione dalla gara, dre bust. sigillate, cosi

. Busta n. I ''Documentaz ione AmminisÍativa"j

. Busta n. 2 "Offerta Tecnica ed Economica".

DOCUMENTAZIONE AMMINISTR{IM (bnsta n. 1)
La brsta n. I - "Documentàzione Amministràtiva" dovrà contenere un indice completo dcl proprio
contenuto e le seguenti dichiarazioni sostìtutive, redatte e sottoscritte dal legale mppresentante o procuratore,
dalle quali dsulti:

Sede, ragione socìale, nominadvo del legale rappresenlante;
di aver preso visione ed accettare integralmente tutte le condizioni e modalità indicate nel presente
bando, nel CÌpjtolato Tecnico (allegato 2) e dello scheÍna di Convenzione per la gestio e del seúizio
di cassa (alìegato l);
non trovarsi. né e,ìqe.si lrovali in al.rm, dèlle condizioni di esclusione di cui all,afi. 38 del D.Lgs. n.
163/2006 e successive modifiche;
essere in regola con la normativa sul diritto al lavoro dei dìsabili (al1. l7 Legge 68/1999);
non tovarsj, in ogni caso, in nessuna ipotesi di incapacità a contiattare con la pubblica
Aùrministrazione aì sensi delle nome vigenti;
assenza delle condizioni di controllo di cui all'art. 2359 C.C. nei confronti di altri soggetti
partecipanti alla gara sia in qualità di controllanti che di controllati;

L'istituto appaltante si iserve la îacohà di verificare, prima dell,aggilldicazione definirìva, il possesso
dei requisitì dichìarati in sede di gara.

Ot l ERT{ TECNIC{ ED ÉCONO\,llCA tbu\ta n. 2t
La busta n. 2 "Offcrta TecnicÀ ed Econo ricr" dovrà conteiere lìffeda tccnica e l.oiierta econom:ca
compilafe nei modùli prestanrpati di cui all'aÌÌegafo 3 (Dichiarazione di oferta tccùica) e all,allegato 4
(Dichiarazione di o1Ìèrta econo''ica), del presentc bdndo con sottoscrizione noù atrientica ai seusi del b.pl.
445/2000 e successive modifiche, firmate a nargine ;n ogni foglìo dal legale rappresentarìte o procuratore,
con allegata fotocopia di ìrn valido docùmento dì riconoscimento.
Sono nulle le olÌerte prive di sottoscrizìone o recanti correzioni e/o cancellazioni e la mancata presentazione
di una delle due ollerie (allegato 3 - ailegab 4).
La busta n. 2 conterrà. iooltre. l'eventuale ulteriore busta sigillata relativa ai seÌr,,izi opzionali di cui al punto
I cilpi:olrro f(cniLo r:rlreÈ,rlo .2 

' 
dcl pr<.enre bando.

CRITERI DI SCELIA DEL I,ÍIGLIOR OFFERENTE E AGGIUDICAZIONE
Le offèrte saranno vaiulale secondo il sisterna dell'offefa economicamente piÌr vanîaggiosa, così come
stabilito neil'art. ,l del Capitolato Tecnico (aìlegato 2) del presente bando.
A parità di punteggio il servizio sarà aifidato all'Istituto di Credìto che àttualmente svolge il seNizio di
Cassa per questa lstituzionc Scolastica, se partecìperà alla gara.
Si precisa altresì che satà insindacabiÌe diritto dell'Istituto quello di ptocedere all,aggiudicazione anche nel
caso di una sola ofeúa valida, noiché quello di non procedervi alîatto, qualora nessuna ofîeda risultasse
conveniente o jdonea jn relazione alì'oggetto del presenîe bando di gara.

pag2di3



& ,,,,,#îî ,xX'ì l)

JWini,rteru dBI!,' fu fuuzi.one, dell' Uniaoa ílà e dclla tlkp.'tîo
ISI]TUTO COMPRENSIVO SÌATALE

di Scuolq de i'lnlqnzio, Primqrio e Secondorio di l' crodo
ilP.r.L - Cr,rl*.X|- '

Vio Mozzini n, 25 " Tel, 0tt.849.11.43 - tox 099.A49.22,4? - Cdstelloneto (TA)

TRATTA.MENTO DEI DATI PERSONALI - INT'ORMATIVA
Ai sensi dell'aú. il D.ìgs 196/03 si informa che:
a. Le finalità a cui sono destinati i dati mccoltj e le modalità di trattanento ineriscono alle procedula di

quanto oggetto della presente richiesta di offeta, nelìa piena tutela dei diritti dei concorenti e della loro

b. Il conferimento dei dali è obbligatorio e l'evenluale rifìuto pofà conportare la mancata prcsecrìzione
della làse precortratluale o la mancata o parziale esecùzione del contratto,

c. Il trattamento dei dati awiene attiaverso il sisterna informatizzato e meJiante archivì cartacci.
d. Titolare del trattamento dei dati è il Dirìgente scolastico.
e. lncaricati del trattamento dei dati sono il Direttore dei servizi generali e amministrativi e gli assistenti

amminisÍativi, oltre ai soggetti eventuali componenti della commissìone di valutazione delìe offe e.
f. I diritti dei soggetti interessati sono quelli di cùi all'af. 7 deì D.lgs Ì96103.

Alleeàti:
A1I. A
Al!. n. I

All. n.

All. n.
All. n.

2
3

4

Richiesaa di partecipazione e Dichiaúzione sostitutiva;
Schema di Convenzione Fer la gestione del Se izio di Cassa delle Istituzioni Scolastiche
Statali, di cui alla comunicazione MruR prot. n. 5919 del 20109/2012;
Capitolato Tecnico per l'a1ìdamento deì Servizio di Cassa;
Dichiarazione di Offefa Tecnica;
Dichiarazione di Oferta Economica.

IGENTE SCOLASTICO

'"ffi"*'"é_-{:u
=Ì/ ii\h ìÈil#

pag3di3


